
An laoe zur Vorlage (08/0391/2023)

5.Satzung zu Änderung
der

Satzung der Samtgemeinde Elbtalaue
über die Erhebung von Gebühren für die öffentliche Straßenreinigung

(Straßenreinigungsgebührensatzung)

Aufgrund der §§ 10, 58 und 11 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetztes
(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds.GVBI. 2010, S. 576), des § 52 des Niedersächsischen
Straßengesetztes (NStrG) vom 24.09.1980 (Nds. GVBI. 1980, S.359) und der §§ 1, 2 und 5 des
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 20.04.2017 (Nds.GVBI. S. 121),
jeweils in der zz. gültigen Fassung, hat der Rat der Samtgemeinde Elbtalaue in seiner Sitzung am
19.12.2023 folgende Änderungssatzung beschlossen:

l. Der § 7 wird wie folgt geändert:

Die Reinigungsgebühr beträgt jährlich je Meter Straßenfront 1,96 Euro.

11. lnkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2024 in Kraft.

Dannenberg (Elbe), den 19.12.2023

Samtgemeinde Elbtalaue

(Meyer)

Samtgemeindebürgermeister


